
اخبار كشور

مجریبدسابقهبهسیمآخرمیزند؟
یک مجری بدسابقه، درحالی به زودی اجرای برنامه سیم آخر در تلویزیون 
را عهده دار خواهد شد که شبکه ای ضد ایرانی درباره او دست به افشاگری زد.
یکی از مجریان زن شبکه ضد ایرانی »من و تو« در برنامه ای زنده در این 
شبکه فاش کرد که رضا رشیدپور در زمان مجری گری در صداوسیما، به صورت 
مســتقیم برای او و همکارانش مطالبی را ارســال می کرده که خودش جرأت 
صحبت درباره آنها را نداشــته است! ضمن این که هنوز هم مطالب مخدوشی 
که در صفحه شخصی اش در فضای مجازی برای همراهی با فتنه سال 1401 
نوشته بود باقی است و این خود گواه گرایش اصلی اوست. با این اوصاف، جای 
سؤال اســت که با چه توجیه و توضیحی بناســت اجرای برنامه ای در دوران 

تحول صداوسیما به او سپرده شود؟ 
تبلیغمحصولبهداشتیباترویجفساد!

یک شــرکت تولید کننده لوازم آرایشی و بهداشــتی برای تبلیغ یکی از 
محصولاتش، نوجوانان را تشویق به فساد می کند! 

محمد سرشــار، نویســنده و مدیر سابق شــبکه کودک سیما در فضای 
مجازی نوشــت: »شرکت ]س...[ کمپین تبلیغاتی دســتمال مرطوب ]...[ را 
به  راه  انداخته و با اســتفاده از ترانه مستهجن ]...[ رسماً هم دختران نوجوان 
زیر سن قانونی را به مصرف مواد مخدر، مشروبات الکلی و روابط غیر اخلاقی 
تشویق می کند و هم به شکل گسترده، کشف حجاب را ترویج می کند. بیچاره 
فرهنگی که تن نحیفش گرفتار این انگل ها شــده که برای فروش بیشتر چند 

دستمال، سلامت تن و روان نوجوانان این سرزمین را حراج می کنند؛...«
چهارمینآئینسوگوارهزخمعتیق

برگزارمیشود
چهارمین سوگواره آئینی زخم عتیق همچون سال های گذشته به همت 

انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس بنیاد فرهنگی روایت فتح برپا می شود.
این ســوگواره آئینی امسال نیز همچون ســال های گذشته در پنج شب 
برگزار خواهد شــد و هنرمندان شــبیه خوان در این 5 شب به اجرای برنامه 
خواهند پرداخت. شــب اول مجلس جناب حر بن  یزید الریاحی، شــب دوم 
مجلس حضرت علی اکبر)ع(، شــب ســوم مجلس قمر بنی هاشــم حضرت 
اباالفضل  العباس )ع(، شب چهارم مجلس حضرت رقیه)س( و شب پنجم و آخر 

مختص به سیدالشهدا حضرت ابا عبدالله الحسین )ع( اجرا خواهد شد.
این سوگواره که امسال چهارمین سال خود را می گذراند، از شنبه بیست و 
هشتم مردادماه تا چهارشنبه یکم شهریورماه در محوطه باز ساختمان مرکزی 
بنیاد فرهنگی روایت فتح واقع در میدان فردوسی خیابان سپهبد شهید قرنی 

نبش کوچه شهید فلاح پور رأس ساعت 19:30 برگزار خواهد شد.
حضور برای عموم علاقه مندان در این برنامه آزاد و رایگان است.
روایتیمتفاوتاززندگیباداعش

در»چندروایتمعتبر«
یازدهمین قسمت برنامه »چند روایت معتبر« میزبان کسانی خواهد بود 
که به طرق و دلایل مختلف، مدتی را در میان اعضای داعش زندگی کرده اند 
و در ایــن برنامه، قصد دارند خاطرات و تجربیات عجیب خود را در مدت این 

همزیستی با مخاطبان به  اشتراک بگذارند.
احســان جاویدی )پرستار بیمارســتان داعش(، حاج حسین رهگذر )از 
رزمندگان مدافع حرم(، ترکان قربان زاده )هم خوابگاهی داعشی که در جریان 
ســفر به ترکیه جهت ادامــه تحصیل متوجه این موضوع می شــود( و دکتر 
دانشمندی از جمله مهمانانی هستند که در این برنامه حضور خواهند داشت.

برنامه »چند روایت معتبر« کاری از گروه اجتماعی و اقتصاد شــبکه دو 
ســیما به تهیه کنندگی و کارگردانی محمدهادی خفاجی است که از 9 مرداد 
تاکنون ده قســمت از فصل دوم آن با عناوین »شــاعران آئینی«، »مداحان 
نوجــوان«، »هیئت خاص«، »بانوان ورزشــکار«، »مشــاغل اقلام محرمی«، 
»گروه های جهادی«، »خبرنــگاران«، »معماران حرم«، »اشــقیاخوان ها« و 

»هنرمندان عاشورایی« از شبکه دو پخش شده است.
یازدهمین قســمت »چند روایت معتبر« با موضوع »زندگی با داعش«، 

دوشنبه ۲3 مرداد ساعت ۲۲ روانه آنتن شبکه دو می شود.
این برنامه از دوشــنبه تا جمعه ســاعت ۲۲ از شــبکه دو پخش شده و 

بازپخش آن روز بعد ساعات 5 صبح و 1۷:50 خواهد بود.
مخاطبجهانی

هدفسوگوارهعاشوراییداستان»ده«
دبیر علمی سومین ســوگواره عاشورایی داستان »ده« در نشست خبری 
این رویداد فرهنگی گفت: »ده« به روز دهم محرم و کوتاه بودن داســتان های 

کوچک  اشاره دارد.
ســارا عرفانی اظهار کرد: باشــگاه ادبی »بانوی فرهنگ« 6 سال است که 
فعالیت خود را با هدف تربیت نویسنده و تولید آثار ادبی آغاز کرده و در طول 
این ایام با برگزاری کارگاه ها و کلاس های مختلف تلاش کرده تا در راســتای 

آماده  سازی نویسندگان و علاقه مندان به نویسندگی  گام بردارد.
این نویســنده در ادامه با  اشــاره به ترجمه آثار ســوگواره و ارائه آن طی 
ســال های آینده به مخاطب جهانی در فضایی چون پیاده روی اربعین، اظهار 
کرد: ما تلاش می کنیم تا نویســندگان بر فرم تسلط پیدا کنند و داستان های 
مینی مالیســتی با مخاطب جهانی تولید و منتشر شود. من فکر می کنم طی 
دوره های مختلف، استعدادها کشف می شوند و با برگزاری دوره ها و کارگاه های 

مختلف این اتفاق در آینده رخ می دهد.
وی درباره تولیدات ادبی با موضوع حجاب نیز تصریح کرد: ما وظیفه خود 
می دانیــم که رمان های خواندنی که برای مخاطب جذاب باشــد )به خصوص 
برای نوجوانان( با سوژه های متناسب روز و بحث حجاب تولید کنیم. در بخش 

ناداستان  هم برنامه هایی در این زمینه خواهیم داشت.
مولود توکلی دبیر علمی سومین سوگواره عاشورایی »ده« در بخش دیگر 
این نشســت خبری تأکید کرد: مخاطب جهانی از اهداف بلندمدت سوگواره 
عاشــورایی داستان »ده« اســت و با این هدف کارگاه »خلق داستان کوچک 
عاشــورایی بر اســاس ذائقه جهانی« برگزار شــد تا افراد متوجه اهمیت این 
موضوع شوند و بتوانند با زبان جهانی داستان ها را به دیگر کشورها صادر کنند.
مریم محمدی دبیر اجرایی این ســوگواره نیز اعلام کرد: این رویداد ادبی 
ویژه گروه ســنی خاصی برگزار نمی شــود و در باشگاه ادبی »بانوی فرهنگ« 

بحث جنسیتی و سنی مطرح نیست.
مرحلهنهاییمسابقاتقرآنکریممشکات

برگزارمیشود
مرحله نهایی مسابقات ملی و مردمی قرآن کریم »مشکات« طی سه روز 

برگزار می شود.
حجت الاســلام والمســلمین مجتبی محمدی مدیرعامل موسسه قرآنی 
مشــکات گفت: مرحله نهایی مســابقات ملی و مردمی قرآن کریم مشــکات 
روزهای ۲8، ۲9 و 30 مرداد با حضور داوران کشوری و بین المللی و با رقابت 
۲00 متســابق در رشــته های حفظ 5 جزء ، 15 جزء ، حفظ کل قرآن کریم، 
ترتیل خوانی، قرائت تقلیدی، اذان و مناجات خوانی فارسی در مجموعه تفریحی 
کوثر البرز شــهر کوهسار برگزار می شود. وی از همه خانواده های قرآن دوست 

جهت تماشای این مسابقات در روزهای مذکور دعوت به عمل آورد.
زن،زندگی،آزادیرویصحنهرفت

چهارمین ســوگواره »ریحانه های بهشــتی« و نمایش تئاتر بزرگ »برای 
آزادی« بــه کارگردانی صفورا کاظم پور در موزه ملی انقلاب اســلامی و دفاع 

مقدس و هیئت ریحانه های بهشتی در حال برگزاری است.
زینــب عبدالرضا نویســنده و مدیر تولید این رویداد گفت: نمایشــنامه 
»بــرای آزادی« به منظــور تبیین واژه زن ، زندگــی ، آزادی طراحی و به روی 
صحنه می رود. در واقع ما در بســتر دین اسلام الگوهای بزرگی از زنان آزاده 
همچون حضرت فاطمه)س( و حضرت زینب)س( را داریم که متأسفانه فقط 
در انحصار هیئت ها و یا مراسمات مذهبی به آنها و ابعاد مختلف شخصیتی شان 
پرداخته ایم؛ به عبارتی ، شــاید نتوانسته ایم آنطور که باید این بزرگواران را به 
نسل امروز به ویژه دختران سرزمین مان معرفی  نماییم، در صورتی که با کمی 
تفکر و خلاقیت خواهیم توانست مخاطبان نوجوان و جوان جامعه را بیشتر در 
مســیر پایبندی به اعتقادات دینی قرار دهیم و درک عمیق و درستی از واژه 

زن، زندگی، آزادی را در آنها نهادینه کنیم.
گفتنی است ، چهارمین سوگواره »ریحانه های بهشتی« از ۲0 تا 30 مرداد 
از ســاعت ۲0 تا ۲۲ در محل مرکز همایش های بین المللی خلیج فارس موزه 

ملی انقلاب و دفاع مقدس در حال برگزاری است.

هدیه به خوانندگان

صفحه3
سهشنبه۲۴مرداد۱۴۰۲
۲۸محرم۱۴۴۵-شماره۲33۷۲

اخبار ادبی و هنری

رمزگشایی کیهان از حادثه تروریستی در حرم شاهچراغ)ع(

آمریکا سیلی خورد
دست به دامان داعش شد

معاون پارلمانی رئیس جمهور: 

خبرنگاران و رسانه های انقلابی نبودند
نمی توانستیم با هجمه های دشمنان مقابله كنیم

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: اگر خبرنگاران و رســانه های 
انقلابی و متعهد نبودند و در راه مقابله با هجمه های رسانه ای دشمنان 
از جان خود مایه نمی گذاشتند، نمی توانستیم تا امروز ایستادگی کنیم.
سید محمد حســینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور در همایش »جهاد 
رســانه ای روایت امید و پیشــرفت«، رســانه ها و خبرنگاران را پیشــتازان و 
طلایه داران جنگ نرم و جهاد تبیین توصیف کرد و بیان داشت: جهاد همیشه 
در مقابل دشمن شکل می گیرد و امروز در عرصه رسانه هم مثل نبرد میدانی 
با دشــمن روبه رو هســتیم و باید جهادگونه در این نبرد رسانه ای وارد شده و 
با تبیین پیشــرفت های و دســتاوردهای دولت و نظام اسلامی، اجازه ندهیم 
دشمنان در اهداف پلید خود برای ایجاد یاس و ناامیدی در جامعه موفق شوند.
به گزارش فارس، وی خاطرنشان کرد: بی تردید اگر خبرنگاران و رسانه های 
انقلابی و متعهد نبودند و در راه مقابله با هجمه های رسانه ای دشمنان از جان 
خود مایه نمی گذاشتند، نمی توانستیم تا امروز ایستادگی کنیم، جهاد رسانه ای 
بخشی از جهاد تبیین است که رهبر معظم انقلاب به آن  اشاره کردند و کسانی 
که در این جهاد حضور دارند با فکر،  اندیشه و قلم خود، دستاوردها و توفیقات 

را منصفانه بیان می کنند و نمی گذارند معاندین به اهداف شوم خود برسند.
معــاون پارلمانی رئیس جمهور تلاش در راســتای بصیرت افزایی و تبیین 
دستاوردها و اقدامات مثبت در مسیر خدمت به مردم را حائز اهمیت دانست و 
گفت: بصیرت افزایی به معنای ارتقاء سواد رسانه ای و بینش و آگاهی مردم است 
و این مسئولیتی است که رســانه ها می توانند به خوبی انجام دهند لذا نقش و 

تاثیرگذاری رسانه ها اگر از نقش مدیران بیشتر نباشد، کمتر از آن نیست.
حسینی با تاکید بر جایگاه اطلاع رسانی و آگاهی بخشی به جامعه و نقش 
خبرنگاران در این راستا، اظهار داشت: معاندان و بدخواهان ملت ایران با انتشار 
خبر به صورت ناقص یا تحریف  و تقطیع شده به دنبال خدشه دار کردن ذهنیت 
مردم و انحراف افکار عمومی هستند از این روی تلاش می کنند با سیاه نمایی 
و پمپــاژ یأس و ناامیدی هم جهانیان و هم افکار عمومی داخل را نســبت به 

آینده کشور بدبین کنند تا مانع سرمایه گذاری  و رشد اقتصادی کشور شوند.
وی تاکید کرد: در جهاد رســانه ای معتقد نیســتیم که در بیان اقدامات 
و دســتاوردها، مبالغه  و بزرگ نمایی صورت گیرد اما اگر فعالیت های سازنده 
و کارهای اساســی انجام شده بایکوت خبری نشــود و منصفانه و واقع بینانه 
برای مردم بازگو شود می تواند نقش بسزایی در ایجاد امید و نشاط در جامعه 

داشته باشد.
ضرورت تبیین هنرمندانه مجاهدت های دولت و نتایج امیدآفرین آن

معاون پارلمانی رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: در دهه گذشته به دلایل 
مختلف از جمله کم کاری ها رشــد اقتصادی منفی و یا ناچیز بوده اســت و از 
طرفی رشد نقدینگی، رشد پایه پولی و کسری بودجه، تورم حدود 60 درصدی 
و کمبــود کالاهای اساســی موجب چالش های جدی اقتصادی در کشــور و 
مشــکلات معیشتی برای مردم شده است، در چنین شرایطی دولت مردمی و 
تحول گرا با تلاش و مجاهدت شبانه روزی کوشیده است شرایط را به نفع مردم 

تغییر دهد و به بهبود وضعیت کشور کمک کند.
حسینی با توضیح اینکه در ابتدای دولت سیزدهم با پروژه های نیمه تمام 
فراوانی در کشــور مواجه بودیم که از ســال ها قبل به جای مانده بود و دولت 
همــت خود را بر اتمام آنها قرار داده اســت، تاکید کرد: اگــر درباره اقدامات 
دولت، اطلاع رسانی مناسبی انجام نشــود، دیگران روایت مخدوش خود را از 
آن ارائه می کنند و نقاط قوت را ضعف جلوه می دهند و این رســالت بر دوش 
ارباب رسانه است که هنرمندانه مجاهدت های مجریان و نتایج امیدآفرین آن 

را تبیین کنند.
وی با  اشــاره به دســتاوردهای دولت در حوزه سیاست خارجی گفت: در 
سیاســت خارجی غربی ها به دنبال منزوی ســاختن ایران بودند و برخی هم 
در داخل می گفتند شــما زبان دنیا را بلد نیستید، اما همگان دیدند که با قرار 
گرفتن میدان و دیپلماسی در کنار یکدیگر، سطح و حجم روابط با کشورهای 
همسایه و دوست افزایش چشمگیری یافت و در حال حاضر با جدیت، توافقات 
سفرهای خارجی آیت الله رئیسی توسط کمیسیون های مشترک دولت پیگیری 

می شود.
معــاون پارلمانی رئیس  جمهور تصریح کرد: اگر در مقابل ســیاه نمایی  و 
شگردهای تبلیغی و روانی شبکه های فارســی زبان و ضدانقلاب، دستاوردها 
و پروژه هایی که دولت در راستای غلبه بر مشکلات و بهبود شرایط مردم آغاز 
کرده با تلاش جهادی به خوبی برای افکار عمومی تبیین شــود و مردم از آن 

مطلع گردند امید و سرمایه اجتماعی بیش از پیش افزایش می یابد.
خبرگزاری تاس:

ایران با پهپادها و سیستم های جنگ الکترونیک
در نمایشگاه نظامی روسیه شركت كرد

یک خبرگزاری روســی از حضور پهپادها و سیستم های جنگ 
الکترونیک ایران در نمایشگاه نظامی روسیه ۲۰۲۳ خبر داد.

خبرگزاری تاس با  اشــاره به نمایشــگاه بین المللی صنایع نظامی روسیه 
۲0۲3 گــزارش داد که ایران طیف وســیعی از هواپیماهای بدون سرنشــین 
خود، سامانه های جنگ الکترونیک و سامانه های شناسایی رادیویی را در این 

نمایشگاه ارائه کرده است. 
این گزارش افزود: به ویژه پهپادهای آرش، ابابیل 5 و پهپاد کرار و همچنین 
سامانه  جنگ الکترونیک  هانتر-۲ که قادر به شناسایی پهپادها از فاصله ۲00 
کیلومتری اســت در غرفه دفاعی ایران در نمایشگاه روسیه به نمایش گذاشته 
شده است. در گزارشــی دیگر نیز تصاویر و ویدئوهای خبرگزاری اسپوتنیک 
روسیه نشان می دهد که »سرگئی شویگو« وزیر دفاع این کشور با هیئت همراه 
از غرفه ایران در این نمایشــگاه بازدید کرده و ضمن رایزنی با مسئولان غرفه 
از نزدیک تجهیزات دفاعی و پهپادهای ایرانی را مشاهده و بررسی کرده است. 
یکی از مسئولان غرفه ایران در نمایشگاه به رسانه های روس تاکید کرده 

است که تهران برای همکاری دفاعی با روسیه کاملا آماده است. 
تاس با  اشاره به تجهیزات دفاعی مختلف ایران در این نمایشگاه اضافه کرد، 
علاوه بر این، این غرفه دارای پهپاد ترکیبی »شــاهین«؛ اولین پهپاد دیجیتال 
ساخت ایران نیز هست. شــاهین مجهز به پنج موتور الکترونیکی، قادر است 
دو تا سه ساعت در حرکت باشــد و به حداکثر ارتفاع پروازی در حدود چهار 

کیلومتر می رسد.
خبرگزاری تاس در ادامه گزارش خود درباره غرفه ایران در این نمایشگاه 
افزود: غرفه ایران که شامل چند بخش است همچنین دارای بمب های هدایت 
شــونده GB1۲5، هواپیماهای آموزشی یاســین، و موشک کروز ضد کشتی 

CM-300  نیز هست. 
نمایشگاه فنی- نظامی ۲0۲3 ارتش روسیه در مرکز نمایشگاهی پاتریوت 
در مسکو بین روزهای 14 تا ۲0 اوت )۲3 تا ۲9 مرداد( در حال برگزاری است. 

به گزارش فارس طبق خبر خبرگزاری روسی تاس، حدود 1500 شرکت 
دفاعی پیشــرو روسیه در نمایشگاه و برنامه های تجاری این نمایشگاه شرکت 
خواهند کرد و در مورد توسعه و پیشرفت های نیروهای مسلح روسیه و صنایع 
دفاعی و همچنین امکان همکاری دفاعی با سایر کشورها بحث خواهند کرد. 
همچنین 85 شرکت و ســازمان خارجی از هفت کشور نیز در این نمایشگاه 
حاضر هستند.  در این رویداد که به وسیله وزارت دفاع روسیه طراحی و اجرا 

گردیده برخی از غنائم جنگی از اوکراین نیز به نمایش درآمده است.

قلتوکثرتدرمسیرهدایتالهی
ملاکنیست

امام علــی)ع(: »ای مــردم! در راه هدایت الهی، از کمی 
و قلت روندگان نهراســید، زیرا اکثریت مردم بر گرد سفره ای 
جمع شدند که سیری آن کوتاه و گرسنگی آن طولانی است«.
نهجالبلاغه-خطبه۲۰۱

پای درس علی)ع(

حضرت امام خمینی)ره(: محرم ماهی اســت که عدالت در 
مقابل ظلم و حق در مقابل باطل قیام کرده و به اثبات رسانده 
است که در طول تاریخ همیشه حق بر باطل پیروز بوده است.

در پــی حملــه تروریســتی به حــرم مطهر 
شــاهچراغ)ع(، دکتر ســید ابراهیم رئیســی، در 
تماس های تلفنی با وزیر کشــور و اســتاندار فارس 
بر به کارگیــری همه امکانات درمانــی برای مداوای 
مجروحان و همچنین شناسایی و تعقیب همه عوامل 

این جنایت تأکید کرد.
دکتر رئیســی همچنین بــا تاکید بر ضرورت شناســایی 
و مجازات همــه عوامل دخیل در این جنایت، به وزیر کشــور 
مأموریت داد ابعاد امنیتی ایــن موضوع را با قاطعیت و فوریت 
بررســی و نتیجه را گزارش کند. استاندار فارس هم موظف شد، 
همه امکانات درمانی لازم را برای مداوای مجروحان به کار بگیرد.

دشمنان، ناکام از مقابله با اراده ملت ایران
 با ارتکاب جنایت چهره پلید خود را نمایان کردند

رئیس جمهــور در پــی حادثه تروریســتی کور به 

حرم حضرت شــاهچراغ )ع(، از وزارت اطلاعات و سایر 
دســتگاه های مســئول اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی و 
قضایی خواســت با ســرعت و دقت، دست های آشکار 
 و پنهــان این جنایت شــقاوت آمیز را شناســایی و به 
ســر پنجه عدالت بسپارند تا به مجازات جنایات ننگین 

خود برسند.
در این پیام آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم 
حمله تروریســتی کور به سومین حرم مطهر اهل 
بیت حضرت احمد بن موسی الکاظم شاهچراغ )ع( که 
منجر به شــهادت و مجروح شدن تعدادی از خادمان و 
زائران این حرم مطهر شــد، بار دیگر قلوب ملت ایران 
را  اندوهگین و داغدار کرد. دشــمنان ایران عزیز ناامید 
و نــاکام از مقابله با اراده مقاوم ملــت بزرگ ایران، با 

ارتــکاب جنایــت خونین دیگری چهــره پلید خود را 
نمایان کردند. 

دستگاه های مسئول، دست های آشکار و پنهان این جنایت را 
شناسایی  و به عدالت بسپارند

آیت الله رئیسی افزود: این جانب ضمن تسلیت این حادثه 
هولناک به خانواده شهدا، مقام معظم رهبری و ملت شریف 
ایران، از خداوند متعال برای مجروحان شفای عاجل مسئلت 
دارم. وزارت اطلاعات و سایر دستگاه های مسئول اطلاعاتی، 
امنیتی و انتظامی و قضایی باید با سرعت و دقت، دست های 
آشــکار و پنهان این جنایت شــقاوت آمیز را شناسایی و به 
سر پنجه عدالت بسپارند تا به مجازات جنایات ننگین خود 
برســند. یقینا ملت عزیز ایران با غلبه بر توطئه  خباثت آمیز 
دشمنان، بار دیگر آنها را در رسیدن به اهداف شوم خود ناکام 

خواهند گذاشت.

دستورات رئیس جمهور به وزیر كشور و استاندار فارس 
در پی حمله تروریستی به حرم شاهچراغ)ع(

سرویس سیاسی-
حال که رژیم مافیایی آمریکا سیلی های پی در پی 
از ایران خورده و صدای سیلی ها هم در دنیا پیچیده 
است، ســعی کرده با احیای برخی سلول های خفته 
داعش و تکرار حادثه ســال گذشــته شــاهچراغ، 
اقتدار امنیتی کشــور را به سخره بگیرد و شیرینی 

دستاوردهای اخیر را به کام ملت تلخ کند.
شــامگاه یک شــنبه ۲۲ مردادماه، یک فرد مســلح در 
یــک حمله تروریســتی قصد ورود به حــرم مطهر حضرت 
شاهچراغ )ع( در شیراز داشــت که با اقدام به موقع نیروهای 
حفاظت حرم مواجه شد. فرد تروریست در تلاش برای ورود 
به حرم اقدام به تیراندازی کرد که منجر به شهادت یک نفر 

و مجروح شدن 8 تن دیگر شد. 
یکی از مجروحین نیز شب گذشته بر اثر شدت جراحت 

به شهادت رسید.
برخی منابع خبری در ۲4ســاعت گذشــته، داعش را 
مسئول این حمله دانسته اند و استاندار فارس نیز اعلام کرد 

که داعش مسئولیت این حمله را برعهده گرفته است.
آمریکا کارفرما و داعش کارگزار

دولت جنایتــکار آمریکا در دهه های اخیر، تاســیس، 
تجهیز و پشتیبانی بسیاری از گروهک های مسلح تروریستی 
از جمله داعش را در منطقه غرب آسیا برعهده داشته است. 
امری که هر چند شــواهد بســیاری بــرای آن وجود دارد، 
رئیس جمهور ســابق آمریکا نیز صراحتــا به آن اذعان کرده 
اســت. دونالد ترامپ دوبــار، اول در اوت ۲016 در یکی از 
ســخنرانی های انتخاباتی خود و سپس در نوامبر ۲019 در 
جمع هوادارانش در می سی ســی پی بــه صراحت گفت که 

داعش را باراک اوباما و هیلاری کلینتون به وجود آوردند.
رابطه داعش و آمریــکا در حقیقت مانند رابطه کارگزار 
و کارفرمــا بود. داعش قرار بود جنایت هایی را انجام دهد که 
در راســتای سیاست های کلان ایالات متحده بود. لکن قرار 
بود این جنایت ها نه به نام نیروهای مسلح آمریکا بلکه تحت 

عنوان یک گروه اسلامی انجام شود. 
اما نقشــه ای که آمریکا برای منطقه غرب آ سیا کشیده 
بود، به سختی شکست خورد. با ورود ایران به مسئله داعش و 
اقدام فعالانه نیروهای مسلح ایران در عراق و سوریه و راهبری 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، بساط تکفیری هایی که 
در حقیقت پادوهای آمریکا بودند، جمع شد. ۷000 میلیارد 
دلاری که آمریکایی ها در منطقه خرج کرده بودند، دود شد و 

مهم تر آنکه آبروی ابرقدرت پوشالی نیز فرو ریخت. 
آمریــکا و متحدانــش که نقــش محوری ایــران را در 
خنثی  سازی بزرگ ترین توطئه هایشــان در منطقه دریافته 
بودنــد، تصمیم گرفتند عمود خیمه مقاومت را زمین بزنند. 
اغتشاشاتی که در سال های 96 و 98 صورت گرفت، در این 
راستا بود و البته در جنگ ترکیبی پاییز 1401 به اوج خود 
رســید. اما همگی ناکام ماند و باز هم افتضاحی دیگر برای 

شیطان بزرگ رقم زد.
اما شــیاطین انســان نما پس از شکســت سنگینی که 
در ســال گذشته متحمل شــدند هم از پای ننشستند و در 
محورهای مختلف به توطئه چینی علیه جمهوری اســلامی 
پرداختند. یکی از محورهای اصلی توطئه دشمن ، ساماندهی 
مجدد گروهک های تروریستی برای به خطر  انداختن امنیت 
کشــور بود. به گونــه ای که فقط در ابتدای مردادماه ســال 
جاری، وزارت اطلاعات خبر از ضربه سنگین به یک »شبکه 
تروریســتی« داد که فقط در تهران 80 مورد دپوی مهمات 

انجام داده بود. 
یک نیروی خدماتی، پشت تروریست آموزش دیده را

به خاک مالید!
اما شکســت آمریکا فقط در حــوزه اطلاعاتی و امنیتی 
نبود. در عرصه دیپلماتیک هم توافق اخیری که میان تهران 
و واشــنگتن برای مبادله زندانیان و آزاد ســازی اموال بلوکه 
شــده ایران انجام شــد، به قدری برای کاخ سفید حقارت بار 
بود که صدای برخی طیف های سیاســی داخل آمریکا را هم 
بلند کرد و برخی رســانه ها از تعظیم بایدن در برابر آیت الله 

)خامنه ای( نوشتند.
حال که رژیم مافیایی آمریکا سیلی های پی در پی از ایران 
خورده و صدای ســیلی ها هم در دنیا پیچیده اســت، سعی 
کرده با احیای برخی سلول های خفته داعش و تکرار حادثه 
سال گذشــته شــاهچراغ، اقتدار امنیتی کشور را به سخره 
بگیرد و شیرینی دستاوردهای اخیر را به کام ملت تلخ کند.

اما »والله خیر الماکرین« ، مکر شیطان بزرگ به خودشان 
بازگشت و حادثه سال گذشــته نه تنها در آن وسعت تکرار 
نشد، بلکه این بار یک نیروی خدماتی حرم، پشت تروریست 
مســلح آموزش دیده را به خاک مالید و افتضاحی دیگر هم 

برای گروهک از هم گســیخته داعش و هــم برای اربابش 
آمریکا رقم زد. هرچند داغ دو هم وطن را روی دل های مردم 

ایران گذاشت. 
زائران شاهچراغ پس از حادثه پارسال 3 برابر شدند

احمد وحیدی وزیر کشور روز گذشته به منظور بررسی 
ابعاد حادثه تروریستی در حرم مطهر شاهچراغ )ع( به شیراز 
سفر کرد. وی در آن جا گفت: زائران ما صرفا به گناهِ عشق به 
اسلام عزیز و اهل بیت )ع( مورد حمله تروریست خبیث قرار 
می گیرند که این ادامه همان حرکتی است که در کشورهای 

غربی قرآن می سوزانند و به اسلام توهین می کنند.
وحیدی ضمن تســلیت این حادثه تلخ و تروریستی به 
همه هموطنان به ویژه مردم شــیراز و خانواده شــهید این 
حادثه ادامه داد: فرد تروریســت هدایت شــده از آن سوی 
مرزها در قالب یک شــبکه اداره و هدایت شــده و به قصد 
عمل تروریستی در حرم مطهر وارد صحنه می شود و اقدام به 
تیراندازی می کند که در این حادثه یک نفر شهید و تعدادی 
مجروح و مصدوم می شــوند که حال یکی از مجروحان نیز 

چندان مساعد نیست.
وزیر کشــور اظهار کرد: مردم در کنار نیروهای نظامی، 
انتظامــی و امنیتی عکس العمل خوبی نشــان می دهند و با 
دستگیری این تروریســت مانع از این می شوند که جنایت 

خود را ادامه دهد.
وحیــدی تاکید کرد: دنیــا باید متوجه شــود که این 
جریان های تروریستی معمولا با سکوت مجامع بین المللی و 
یک نوع از حمایت های از طرف آنها مواجه است که این برای 

آنها موجب شرمساری است.
وی همچنین اعلام کرد: بر اســاس گزارش تولیت حرم 
حضرت احمد بن موســی الکاظم علیه السلام زائران پس از 
حادثه ســال گذشته سه برابر شده اند که این نشان می دهد 
که آنها هدف های کوری دارند که قطعا به آن دست نخواهند 
یافت و دســتگاه های امنیتی به شــدت با آنها و کسانی که 
پشــتیبانی می کنند بخورد خواهند کرد و انتقام سختی را 

از آنها خواهند گرفت.
هویت فرد تروریست چیست؟

فــارس به نقل از یــک منبع آگاه نوشــت: نام جهادی 
تروریســت اصلــی حادثه شــب گذشــته حــرم حضرت 
شــاهچراغ)ع( »سلمان اســلم یار« و متولد 1998 میلادی 
است. وی آموزش های خود را در کشور افغانستان دیده است 

اما متولد این کشور نیست.
رئیس  کل دادگستری استان فارس هم در رابطه هویت 
این تروریست که تحت بازداشت قرار دارد گفت: این فرد در 
تحقیقات اولیه خود را رحمت الله نوروزف معرفی کرده و تبعه 

تاجیکستان است.
حجت الاسلام والمسلمین موســوی با بیان اینکه خانه 
امن تروریســت ها نیز کشف شده است، تصریح کرد: در پی 
تلاش های ســربازان گمنام امام زمان )عج( تاکنون 8 نفر از 
عناصر مظنون به ارتباط با حادثه تروریســتی شب گذشته 

حرم شاهچراغ )ع( دستگیر شده اند.
تشکیل تیمی از پزشکان فوق تخصص 

برای مجروحان حادثه
ســید وحید حســینی، رئیس  دانشــگاه علوم پزشکی 
شیراز در گفت وگو با فارس، صبح روز گذشته وضعیت کلی 

مجروحان حادثه را پایدار اعلام کرد.

وی از تشکیل تیمی از پزشکان فوق تخصص رشته های 
گوناگون با هدف خدمت رسانی به مصدومان این حادثه خبر 
داد که تاکنون، به صورت بی وقفه، تمامی تلاش خود را برای 

نجات و سلامت مجروحان حادثه به کار بسته اند. 
حسینی ضمن اعلام اینکه یک مجروح حادثه تروریستی 
شب گذشته ترخیص شده و یکی دیگر نیز در شرف ترخیص 
اســت، ادامه داد: علی کاظم کرمعلی و نظرعباس عباســی 
ترخیص شــده اند و مجروحان دیگر حادثه نیز که از ناحیه 
گونــه و پا مورد اصابــت گلوله قرار گرفته بودنــد، با انجام 
جراحی در نواحی مختلف بدن، هم اکنون وضعیت مطلوبی 

دارند. 
رئیس  دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز وضعیت یکی از 
مجروحان که به بیمارســتان مسلمین اعزام شده بود را نیز 
پایــدار اعلام کرد و افزود: همچنین یکی از مجروحان که به 
بیمارستان شهید رجایی اعزام شده بود، خوشبختانه ترخیص 

شد.
خادم شهید به آرزویش رسید

در حادثه تروریستی شامگاه یک شنبه در شاهچراغ یکی 
از خادمین حرم به نام غلام عباس عباسی بر اثر اصابت گلوله 
به ســینه به درجه رفیع شهادت نائل آمد. وی از رزمندگان 
هشت سال دفاع مقدس، پاسداران بازنشسته سپاه خرامه و 

خادم افتخاری حرم مطهر شاهچراغ )ع( بود. 
برادر این شهید به مهر گفت: شهید غلامعباس عباسی 
همواره آرزوی شــهادت در دل داشــت و هنگام قنوت نماز 

همواره از خداوند طلب شهادت می کرد.
وی افزود: هر زمان که به سمت حرم مطهر شاهچراغ )ع( 
رهسپار می شد از شهدا اذن ورود می گرفت و به حال آنان که 

جان تقدیم وطن کرده اند غبطه می خورد.
 شــهید دیگــر حادثه نیــز محمد جهانگیــری بود که

بر اثر اصابت گلوله در ناحیه قفســه سینه و شکم به شدت 
مجروح شد و شب گذشــته علی رغم تلاش تیم پزشکی به 

درجه رفیع شهادت رسید.
چه کسانی محکوم کردند

 و چه کسانی ساکت ماندند؟
پس از انتشــار خبر وقوع این حادثه تروریســتی، 
شــخصیت های حقیقی و حقوقی بســیاری در داخل 
کشــور آن را محکوم وضمن تســلیت شهادت یکی از 

خادمین حرم، با مجروحین این حادثه اظهار همدردی 
نمودند. 

همچنین وزارت خارجه کشــورهای عراق، سوریه، 
جمهوری آذربایجان ، فرانســه و ســفارت کشــورهای 
روسیه و عمان، این حادثه تروریستی را محکوم کردند.

در عین حال این حادثه تروریستی از سوی مقامات 
کشــورهایی چون آمریکا و انگلیس که همواره مدعی 
مبارزه با تروریســم هستند، با سکوت معناداری مواجه 
شده است. به ویژه ســفیر انگلیس در ایران که معمولا 
عادت دارد در بســیاری از وقایع داخلی کشورمان، به 
ســرعت واکنش نشــان دهد ولی تا لحظه تنظیم این 
گزارش که ۲4 ساعت از واقعه می گذرد، آن را محکوم 

نکرده است.
ســفیر انگلیس در ایران اخیــرا در روز خبرنگار، 
مطالبی در حمایت از دو خبرنگار روزنامه های شــرق و 
هم میهن که به اتهام همکاری با دولت متخاصم آمریکا 
بازداشت شــده بودند، منتشــر کرد که احضار وی به 

وزارت خارجه را در پی داشت.
وی همچنین در اغتشاشــات ســازمان یافته سال 
گذشــته نقش فعالی در حمایت از اغتشاشــگران ایفا 

نمود.
درخشش روح شجاعت و ایثار در چند دقیقه

حادثه تروریســتی شــامگاه یک شــنبه در حرم 
مطهر حضرت شــاهچراغ )ع( هرچند مانند هر حادثه 
تروریســتی دیگر، تلخ و غم بار بود. اما نقاط درخشانی 
هم در آن به چشــم می خورد که توجه به آنها خالی از 

لطف نیست.
یکــی از ایــن نقاط درخشــان، اقــدام به موقع و 
مناســب نیروهای امنیتی در مقابله بــا فرد مهاجم و 
جلوگیری از گســترش دامنه کشــتار بود. هجوم فرد 
مسلح به حرم هرچند بسیار سریع صورت گرفت، اما با 
واکنش مناسب نیروهای امنیتی مواجه شد و عملیات 

تروریستی ابتر ماند.
نکته مهم دیگر، اقدام شــجاعانه و ایثارگرانه یکی 
از نیروهای خدماتی حرم بود که با تعقیب فرد مسلح ، 
او را بــه زمین  انداخت و از هجوم وی به ســمت انبوه 
زائرانی که در صحــن بودند، جلوگیری کرد. این اقدام 
شجاعانه از سوی فردی که از نیروهای امنیتی نبوده و 
وظیفه ای برای مقابله با چنین حوادثی نداشته، اهمیت 
آن را دوچندان می کند. این جوان شــجاع با هجوم به 
سمت تروریست آموزش دیده و توقف وی، از فاجعه ای 

بزرگ جلوگیری کرد.
همچنین در ویدئویی که در شــبکه های اجتماعی 
منتشر شــده، در حالی که مردم در حال فرار هستند، 
پســربچه ای خود را به مردی که روی زمین افتاده - و 
ظاهرا پدر اوست - می رساند تا به او برای بلند شدن و 
فــرار کمک کند. چنین صحنه هایی به همان  اندازه که 
زیباســت، کم نظیر است و عظمت روح شجاعت و ایثار 
در پیکر مردم مســلمان ایران را به نمایش می گذارد. 
به ویــژه اگر بدانیم در حوادث مشــابه در ســایر نقاط 
جهان، افراد غیرنظامی معمولا واکنشــی از جنس فرار 
شتابزده را نشان می دهند و اصولا مردم در این شرایط 

تنها به فکر حفظ جان خود هستند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با  اشاره 
به برنامه هفتم توسعه، گفت: نقاط قوت، ضعف ها 
این جاست که  برنامه کجاست؟  این  و نقص ها در 
دانشگاه ها و تشکل ها در این مسئله باید بایستند 
تا به این موضوع که سرنوشت هشتاد میلیون نفر 

یک جامعه را می خواهد رقم بزند، پرداخته شود.
سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در جمع دانشــجویان حاضر در مراسم افتتاحیه دوره 
اسلام ناب، اظهار داشت: اگر بخواهیم حرکت دانشجویی 
را آسیب شناســی کنیم و به آنچه که قبل از این بوده 
است و آنچه که الان هست و آنچه که در آینده می تواند 
باشد نگاه کنیم، دو آسیب مهم وجود دارد که می تواند 
به طور جدی به حرکت دانشجویی ضربه بزند که یکی 
انفعال و دیگری انحراف اســت. این آســیب ها فرضی 
نیستند؛ متأســفانه نمودهای واقعی داشته و لطمه ای 
جــدی به حرکت دانشــجویی وارد کرده اند. تثبیت در 
یک مســیر و انجام حرکت درســت بــه معنای واقعی 
کلمــه اهمیت دارد. این بحث نشــان می دهد که برای 
هر حرکت، نیاز دارید که با روشــن بینی حرکت کنید. 
نمی توانید بدون نقشه، بدون برنامه، بدون هدف، بدون 
مبنا، بدون هیچ تصویــر صحیحی از صحنه حرکت را 
شــروع کنید. اگر در هر یک از این موارد، نقصی داشته 

باشید یا ایرادی وجود داشته باشد، خود را در آن حرکت 
شما نشان خواهد داد.

به گزارش ایســنا، وی خاطرنشان کرد: اول از همه 
این جلسات و مباحثات باید کمک کند تا مسیر درست 
شناخته شــود و حرکت درست انجام شود و به سمتی 

درست و با مبنای درست حرکت کنیم.
جلیلی یادآور شد: ســه اقدام در اردو برای عملیات 
وظیفه ماســت که بنشــینیم و در حد توان خود نقاط 
ضعفی را که در جامعه وجود دارند تلاش کنیم تشخیص 
دهیم و تصحیح کنیم. همچنین باید به نقاطی که مورد 
غفلت واقع شده اند و نادیده گرفته شده اند، توجه کنیم و 
جامعه را آگاه  سازیم. برنامه های عملیاتی می توانند برای 
این منظور تعریف شــوند. مانند گفته شهید بهشتی که 
دانشجو موذن جامعه است، ممکن است در برخی مواقع 
نیاز باشــد که شما این نقاط ضعف و مسائل مورد غفلت 
را به صدا درآورید و جامعه را به آنها توجه دهید. آن گاه 
این برنامه های عملیاتی، اردوها و برنامه های تشکیل شده 
می توانند معنی و اهمیتی داشــته باشند. اولاً لازم است 
که افراد مبنای درستی را بشناسند و با این مبنا حرکت 
کنند تا راه درستی را طی کنند. ثانیاً باید از امتداد مبنا 
آگاه شــوند و در صحنه های سیاســت و ساحت جامعه  
حضور پیدا کنند. ثالثا نیاز است که برنامه های عملیاتی 

تعریف شود تا بتوان به اهداف  اندیشه ای دست یابید. بر 
اســاس این طرح ریزی است که ما در این اردو به مدتی 
معیــن )یک روز، دو روز، یا تا چند هفته( حضور داریم و 

بر اساس این اقدام، یک جبهه عملیاتی شکل می گیرد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: در مقابل 
نیز جبهه ای برای هجمه علیه شــما وجــود دارد و در 
آن اهدافی را دنبــال می کند. این یک صحنه  و میدان 
واقعی  است، باید بدانیم که در این میدان چه عملی باید 
انجام دهیم و چه برنامه ای برای خود تعریف می کنیم. 
ســیمرغی که انقلاب اسلامی را به قله می رسانند خود 
شــمایید هدف اصلی این است که جامعه و تشکل های 
دانشجویی زنده باشــند و به جای بی تفاوتی، حرکت و 
پویایی داشته باشند. برگزاری این جلسات به این علت 
است که افراد جامعه در همفکری و با اراده یکپارچه ای 
با هم، برنامه هــای عملیاتی و پیشــرفت هایی را برای 
رســیدن به کمال و نقطه ارتقای تعریف کنند. ویژگی 
انقلاب اسلامی این است که به حداقل ها اکتفا نمی کند 
و به قله ها نگاه می کند. آن سیمرغی که می آید و مسائل 
را حل می کند، آحاد جامعه هســتند، این سیمرغ خود 
شما هســتید که زمانی که جمع می شــوید این اردو 

اهمیت پیدا می کند.
جلیلــی با بیــان اینکه در برنامــه هفتم مأموریت 

دانشجو و دانشگاه و تشــکل های عملی را برای تحقق 
اهداف برنامه های ملی تعریف کنید، بیان داشت: گاهی 
من مســئله ای می گویم گاهی شــما موضوعی را بیان 
می کنید، اما یک وقت هســت که در سطح ملی، کشور 
در حال نگارش یک برنامه با عنوان برنامه هفتم اســت 
که ریل گذاری پنج ســال کشور را به  همراه دارد. سؤال 
من این است که نسبت دانشــگاه، اساتید، دانشجویان 
و تشــکل ها به ویژه تشــکل های علمی با برنامه هفتم 
چیســت؟ نقاط قوت، ضعف ها و نقص ها در این برنامه 
کجاست؟ اینجاست که دانشــگاه ها و تشکل ها در این 
مســئله باید بایســتند تا به این موضوع که سرنوشت 
هشــتاد میلیون نفر یک جامعه را می خواهد رقم بزند، 

پرداخته شود.
وی همچنیــن خاطرنشــان کرد: هر کــدام از ما 
به  اندازه وســع مان به اهــداف خود در هــر زمینه یا 
موضوعی پرداختیم یا خیر؟ این جلســات یک فرصت 
مناســب هستند تا این وسع را تجمیع کنیم و به کارها 
و بحث های موضوعی که مطرح شــده اند، بیشتر توجه 
کنیم. تا بــه یک جمع بندی برســیم و در عرصه های 
مختلف مثل اجتماع، سیاست، دانشگاه، محله و شهر، یا 
حتی در سطح ملی بتوانیم، در حرکت انقلاب که باید با 

قوت پیش برود، نقش خود را ایفا کنیم.

جلیلی:

اساتید، دانشجویان و تشکل های علمی
در تدوین برنامه هفتم توسعه ایفای نقش كنند


